



**ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ของ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อพัก ซอย 3 บ้านวัดหลวง**

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อพัก ซอย 3 บ้านวัดหลวง (รายละเอียดตามแปลนของเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่) จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

1. โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อพัก ซอย 3 บ้านวัดหลวง หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่างเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ อำเภอเวียงของ จังหวัดเชียงราย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 467,500.- บาท (สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการ
 - วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ความยาวรวม 201 เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน 13 บ่อ
 - ย้ายสาธารณูปโภค (มิเตอร์ประปา 3 จุด)
 - ป้ายโครงการ
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563 เป็นเงิน 468,400.00 บาท (สี่แสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

2/6. รายชื่อคณะกรรมการ.....

6. รายชื่อคณะกรรมการออกแบบรูปปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|-----------------|----------|---------------|
| 6.1 นายณรงค์ | ปล้องมาก | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายพิทักษ์ | แสงเพชร | กรรมการ |
| 6.3 นายสมศักดิ์ | ไพยะราช | กรรมการ |

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

(ลงชื่อ) 
(นายเฉลิม ตาวิยะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อพัก ขอย ๓ บ้านวัดหลวง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๗,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวม ๒๐๑ เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน ๑๓ บ่อ
 - ย้ายสาธารณูปโภค (มิเตอร์ประปา ๓ จุด)
 - ป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๖๘,๔๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง แบบ ประ.๔	จำนวน ๒ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ประ.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายณรงค์	ปล้องมาก
๗.๒ นายพิทักษ์	แสงเพชร
๗.๓ นายสมศักดิ์	ไผะราช

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง
ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

กรมการปกครอง

ประเภทงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อบำบัด ชอย 3 บ้านวัดหลวง
รายละเอียดโครงการ รายละเอียดโครงการวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. ความยาวรวม 201.00 ม. พร้อมบ่อบำบัดจำนวน 13 บ่อ
เส้นทางสาย ระยะทาง - กิโลเมตร
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
แบบเลขที่ /2563 จำนวน แผ่น
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อบำบัด	326,290.52	1.3795	450,117.77	Factor F
2	งานย้ายสาธารณูปโภค(มิเตอร์ประปา 3 จุด)	16,800.00		16,800.00	
2	(ตามประมาณการค่าใช้จ่ายประปา)				
	บ่อบำบัดโครงการ 1.20 X 2.40 ม.	1,500.00		1,500.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
				-	- ภาษี 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		468,417.77	
		คิดเป็นเงินประมาณ		468,400.00	
(ตัวอักษร)		(ใส่แผนกหักหนี้แผ่นดินที่สูญหายแล้ว)			

คณะกรรมการออกแบบรายละเอียดโครงการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 414/2563 ลง 19 มิ.ย. 2563

ประธานกรรมการฯ
(นายประจักษ์ ปลื้มมาก) รองปลัดเทศบาล

กรรมการฯ
(นายทิพย์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการฯ
(นายสมศักดิ์ เทชะราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุกฤกษ์ อนุตรพงศ์)

(นายพัชกร เกิดผล)

(นายเฉลิม คำวิยะ)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อบำบัด ชอย 3 บ้านวัดหลวง

รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.ความยาวรวม 201.00 ม.พร้อมบ่อบำบัดจำนวน 13 บ่อ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563

แบบเลขที่ ทด.ชช. 12/2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อผิวจราจรเดิม+บ่อบำบัด								
	- งานตัดผิวพื้นเพื่อการรื้อถอน	1	รายการ	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	6,000.00	
	- รื้อผิว คสล.	80.00	ตร.ม.	-	-	70.00	5,600.00	5,600.00	
	- งานเจาะบ่อบำบัดเดิม	2.00	จุด	-	-	800.00	1,600.00	1,600.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำ								
	2.1 งานดินขุด	140.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	13,860.00	13,860.00	เพื่อ 30%
	2.2 ทราห์ยาบรองพื้น	6.50	ลบ.ม.	280.38	1,822.47	99.00	643.50	2,465.97	กันดินพัง
	2.3 คอนกรีตหยาบ	14.98	ลบ.ม.	1,801.41	26,985.12	306.00	4,583.88	31,569.00	
	2.4 ทราห์ถม	60.00	ลบ.ม.	210.28	12,616.80	-	-	12,616.80	
	2.5 คอนกรีต(240 Ksc)	6.50	ลบ.ม.	1,883.65	12,243.73	306.00	1,989.00	14,232.73	
	2.6 เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.423	ตัน	19,103.63	8,080.84	4,100.00	1,734.30	9,815.14	
	2.7 ไม้แบบ								
	- ไม้ัดขนาด 1.2X2.4 ม.หนา 12 มม.	8.00	แผ่น	495.00	3,960.00			3,960.00	
	- ไม้ยางไม้ไสขนาด 11/2"X3"X4 ม.	5.00	ลบ.ฟ.	570.09	2,850.45			2,850.45	
	2.8 ค่าแรงไม้แบบ	50.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,650.00	6,650.00	
	2.9 ปูนลาดท่อ	3.00	ลบ.ม.	1,801.41	5,404.23	600.00	1,800.00	7,204.23	
	2.10 งานท่อ คสล. Ø 0.40 ม.		ท่อน	-	-	-	-	-	
	- ท่อ คสล. & 0.40 ม.	201.00	ท่อน	430.00	86,430.00	-	-	86,430.00	รวมขนส่ง
	- ค่าวางและกลบ	201.00	ท่อน			140.00	28,140.00	28,140.00	
	รวมยอดยกไป				163,393.63		69,600.68	232,994.31	บาท

คณะกรรมการออกแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 414/2563 ลว. 19 มิ.ย.2563

.....ประธานกรรมการฯ

(นายณรงค์ ปลัดขิงมาก) รองปลัดเทศบาล

.....กรรมการฯ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส

.....กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ไพบะราช) นายช่างโยธารับงาน

.....ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

(นายสุภทัตย์ อนุตรพงศ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายพัชกร เกิดผล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายเฉลิม ดาวิยะ)

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อบั่ก ซอย 3 บ้านวัดหลวง

รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม.ความยาวรวม 201.00 ม.พร้อมบ่อบั่กจำนวน 13 บ่อ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563

แบบเลขที่ ทค.ชช. 12/2563

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563									
ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				163,393.63		69,600.68	232,994.31	บาท
3	2.11 ตะปูตะ	19.50	กก.	35.05	683.48	-	-	683.48	
	2.12 ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	74.77	972.01	-	-	972.01	
	2.12 เหล็กฉาก 50X50X4.00 มม.	7.00	เส้น	362.15	2,535.05	50.00	350.00	2,885.05	
	2.13 ฝาบ่อพัก	13.00	ชุด	2,350.00	30,550.00	650.00	8,450.00	39,000.00	
	งานคอนกรีตด้านหลังท่อ(ผิวทาง)				-		-	-	
	3.1 งานปรับพื้นที่	100.00	ตร.ม.	-	-	5.00	500.00	500.00	
	3.2 ทราดยาบรองพื้น	7.25	ลบ.ม.	280.38	2,032.76	99.00	717.75	2,750.51	
	3.3งานคอนกรีต(280 KSC)	15.75	ลบ.ม.	1,924.77	30,315.13	306.00	4,819.50	35,134.63	
	3.4ไม้แบบ								
	- ไม้ยางไม้"ไสขนาด 11/2"X3"X4 ม.	6.00	ลบ.ฟ.	570.09	3,420.54			3,420.54	
- ค่าแรงไม้แบบ	30.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,990.00	3,990.00		
- ตะแกรงเหล็กWire Mesh 4 มม.0.20 #	110.00	ตร.ม.	31.00	3,410.00	5.00	550.00	3,960.00		
					237,312.59		88,977.93	326,290.52	
รวมราคาก่อสร้าง									

คณะกรรมการออกแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 414/2563 ลว. 19 มิ.ย.2563

.....ประธานกรรมการฯ

(นายณรงค์ น้อยมาก) รองปลัดเทศบาล

.....กรรมการฯ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส

.....กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ โพธิ์ราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์)

.....รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายทัชชกร เกิดผล)

.....นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายเฉลิม คำวียะ)